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Faza embrionalna — FeliciaM
Od autora:  podróż w czasie

To było wcale nie tak dawno. Mniej niż sto lat temu, o ile nie nie osiągnęło się jeszcze tego wieku. Może
mniej niż 50, może nawet mniej niż 25.
Embrion podróżował po Kosmosie nie wiedząc jeszcze, że skończy się to wraz z chwilą lądowania Stat-
ku-Matki na planecie Ziemia. I nie wiedząc jeszcze, czy zostanie człowiekiem, słoniem, czy też żyrafą.
Nie wiedząc, że dopiero będzie musiał nauczyć się mówić, chodzić w pozycji dwunożnej i wyprosto-
wanej, oraz wielu innych czynności które zaświadczą o tym, że jednak należy do gatunku homo sapiens.
Czasem wydaje się, że embriony mają wiele wspólnego z kosmonautami. Macica jest dla nich tym, czym
dla astronauty jest skafander. Pępowina z kolei jest jak rura od butli tlenowej. Natomiast przestrzeń wo-
kół nich dla obu jest Wszechświatem.
Być może to właśnie astronauta i embrion doświadczają prawdziwie pierwotnej pokory wobec Kosmosu.
Takiej,  której nie są w stanie wyobrazić sobie ci,  którzy przez całe życie stali pewnie na własnych
nogach.
Czasem ma się wrażenie, że służy się za akwarium. Jest się jak ogromny sztuczny ocean przez który prze-
pływają ławice ryb z taką prędkością i częstotliwością, że nijak nie ma się możliwości przyjrzeć się im z
bliska. Czy jeśli opróżniłoby się to ogromnych rozmiarów akwarium, człowiek zbliżyłby się mentalnie do
fazy embrionalnej?
Czym jest umysł w fazie embrionalnej? Może to pojemnik do którego wkłada się wybrane rośliny, kamie-
nie i muszle, a następnie napełnia się wodą i wpuszcza wybrane gatunki ryb? Szklanym prostopadłościa-
nem o przeznaczeniu którego ktoś odgórnie zdecydował?
Czy skoro embrion nie jest jeszcze człowiekiem, to posiada już duszę? A jednak, nawet jeśli embrion du-
szy nie posiada, to przecież nie świadczy o tym, że jest nieboszczykiem.
Ale czy embrion się nad tym zastanawia? Nie. Odbywa spokojnie swoją podróż przed życiem w poszuki-
waniu pytań na które nie trzeba znajdować odpowiedzi. Pytań, które dojrzałą, doświadczoną w życiu na
Ziemi jednostkę zbliżają do fazy embrionalnej.

Kopiowanie  tekstów,  obrazów i  wszelakiej  twórczości  użytkowników portalu  bez  ich  zgody  jest
stanowczo zabronione. (Ustawa o prawie autorskim i prawach pokrewnych, Dz.U. 1994 nr 24 poz. 83 z
dnia 4 lutego 1994r.).
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